
Keine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. Die Änderungen sind in den elektronischen Auskunftsmedien unter bahn.de und rmv.de 
abrufbar. Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise!  

Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung.  

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
Videotext 
hessenfernsehen Tafel 540

hessenfernsehen Tafel 540

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
069 24445710 

Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.  

Aufgrund von Bauarbeiten zum Knoten Stadion kommt es bei einigen Zügen der Linie S7 von Freitag, den 6. Januar bis Donnerstag, den 2. Februar 
zu Zugausfällen zwischen Frankfurt- Frankfurt Stadion – Riedstadt-Goddelau mit verschiedenen Ausfallabschnitten. Bitte nutzen Sie als 
Ersatzverbindung die Züge der Linie S9 oder die Busse des Schienenersatzverkehrs.  

� Richtung Riedstadt-Goddelau
Zugtyp �  � �  � � � �  � � � � � � � � �  � �  �  �  �  �  �  � 

Freitag, 6. Januar 2023        
Samstag, 7. Januar 2023              
Sonntag, 8. Januar 2023              
Montag, 9. Januar 2023                       

Dienstag, 10. Januar 2023                       
Mittwoch, 11. Januar 2023                       

Donnerstag, 12. Januar 2023                       
Freitag, 13. Januar 2023                       

Samstag, 14. Januar 2023                         
Sonntag, 15. Januar 2023                      
Montag, 16. Januar 2023                        

Dienstag, 17. Januar 2023                        
Mittwoch, 18. Januar 2023                       

Donnerstag, 19. Januar 2023                       
Freitag, 20. Januar 2023                       

Samstag, 21. Januar 2023                         
Sonntag, 22. Januar 2023                      
Montag, 23. Januar 2023                        

Dienstag, 24. Januar 2023                        
Mittwoch, 25. Januar 2023                        

Donnerstag, 26. Januar 2023                       
Freitag, 27. Januar 2023                       

Samstag, 28. Januar 2023                         
Sonntag, 29. Januar 2023                         
Montag, 30. Januar 2023            

Dienstag, 31. Januar 2023            
Mittwoch, 1. Februar 2023            

Donnerstag, 2. Februar 2023    

Frankfurt (Main) Hbf (oben) Frankfurt (Main) Hbf Südseite 4:20 4:05 4:20 4:50 4:35 4:50 5:20 5:20 5:50 5:35 5:50 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 21:50 21:20 21:50 22:20 22:20 22:50 22:50 23:20 23:20 23:50 23:50 0:20 0:20 0:50 0:50 2:50 2:50

Frankfurt-Niederrad Niederrad Bahnhof 4:26 | 4:26 4:56 | 4:56 5:26 5:26 5:56 | 5:56 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 21:56 | 21:56 22:26 | 22:56 | 23:26 | 23:56 | 0:26 | 0:56 | 2:56 |

Frankfurt Stadion Stadion/Osttribüne 4:29 4:15 4:29 4:59 4:45 4:59 5:29 5:29 5:59 5:45 5:59 5:59 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 21:59 21:30 21:59 22:29 22:30 22:59 23:00 23:29 23:30 23:59 0:00 0:29 0:30 0:59 1:00 2:59 3:00

Zeppelinheim Zeppelinheim Bahnhof 4:33 4:25 4:33 5:03 4:55 5:03 5:33 5:33 6:03 5:55 6:03 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 im 22:03 21:40 22:03 22:33 22:40 23:03 23:10 23:33 23:40 0:03 0:10 0:33 0:40 1:03 1:10 3:03 3:10

Walldorf (Hess) Walldorf Bahnhof 4:37 4:37 5:07 5:07 5:37 5:37 6:07 6:07 6:18 6:37 7:13 7:37 8:07 8:37 9:13 Takt 22:07 21:51 22:07 22:37 22:51 23:07 23:21 23:37 23:51 0:07 0:21 0:37 0:51 1:07 1:21 3:07 3:21

Mörfelden Mörfelden Bahnhof Hp.B 4:39 4:39 5:09 5:09 5:39 5:39 6:09 6:09 6:21 6:39 7:21 7:39 8:09 8:39 9:16 weiter 22:09 22:01 22:09 22:39 23:01 23:09 23:31 23:39 0:01 0:09 0:31 0:39 1:01 1:09 1:31 3:09 3:31

Groß Gerau-Dornberg Dornberg Bahnhof Westseite Hp.D 4:46 4:46 5:16 5:16 5:46 5:46 6:19 6:19 6:27 6:46 7:27 7:46 8:24 8:46 9:21 bis 22:24 22:24 22:46 23:23 23:16 23:53 23:46 0:23 0:16 0:53 0:46 1:23 1:16 1:53 3:16 3:53

Groß Gerau-Dornheim Rathausplatz Hp. C 4:49 4:49 5:19 5:19 5:49 5:49 6:23 6:23 6:30 6:49 7:30 7:49 8:27 8:49 9:25 22:27 22:27 22:49 23:33 23:19 0:03 23:49 0:33 0:19 1:03 0:49 1:33 1:19 2:03 3:19 4:03

Riedstadt-Wolfskehlen Friedhof 4:52 4:52 5:22 5:22 5:52 5:52 6:26 6:26 6:33 6:52 7:33 7:52 8:30 8:52 9:27 22:30 22:30 22:52 23:38 23:22 0:08 23:52 0:38 0:22 1:08 0:52 1:38 1:22 2:08 3:22 4:08

Riedstadt-Goddelau Bahnhof 4:55 4:55 5:25 5:25 5:55 5:55 6:29 6:29 6:35 6:55 7:35 7:55 8:33 8:55 9:30 22:33 22:33 22:55 23:47 23:25 0:17 23:55 0:47 0:25 1:17 0:55 1:47 1:25 2:17 3:25 4:17

� Richtung Frankfurt (Main) Hbf
Zugtyp  � �  � � � �  � � �  � � � � � � � � � � � � �  � �   �  �  �  �  �

Freitag, 6. Januar 2023      
Samstag, 7. Januar 2023              
Sonntag, 8. Januar 2023              
Montag, 9. Januar 2023                            

Dienstag, 10. Januar 2023                           
Mittwoch, 11. Januar 2023                           

Donnerstag, 12. Januar 2023                           
Freitag, 13. Januar 2023                          

Samstag, 14. Januar 2023                              
Sonntag, 15. Januar 2023                           
Montag, 16. Januar 2023                             

Dienstag, 17. Januar 2023                           
Mittwoch, 18. Januar 2023                          

Donnerstag, 19. Januar 2023                          
Freitag, 20. Januar 2023                          

Samstag, 21. Januar 2023                            
Sonntag, 22. Januar 2023                           
Montag, 23. Januar 2023                             

Dienstag, 24. Januar 2023                           
Mittwoch, 25. Januar 2023                           

Donnerstag, 26. Januar 2023                          
Freitag, 27. Januar 2023                          

Samstag, 28. Januar 2023                            
Sonntag, 29. Januar 2023                             
Montag, 30. Januar 2023            

Dienstag, 31. Januar 2023        
Mittwoch, 1. Februar 2023        

Donnerstag, 2. Februar 2023  

Riedstadt-Goddelau Bahnhof 3:20 3:30 3:30 3:50 4:00 4:00 4:30 4:30 5:00 5:30 5:30 6:00 6:30 6:30 7:00 7:17 8:00 8:30 9:00 9:21 10:00 10:26 21:25 21:25 22:00 22:00 22:20 22:26 22:50 23:00 23:20 23:30 0:20 0:30 1:50 1:51

Riedstadt-Wolfskehlen Friedhof 3:27 3:33 3:33 3:57 4:03 4:03 4:33 4:33 5:03 5:33 5:33 6:03 6:33 6:33 7:03 7:20 8:03 8:33 9:03 9:24 10:03 10:29 21:28 21:28 22:03 22:03 22:27 22:29 22:57 23:03 23:27 23:33 0:27 0:33 1:57 1:54

Groß Gerau-Dornheim Rathausplatz Hp. A 3:32 3:35 3:35 4:02 4:05 4:05 4:35 4:35 5:05 5:35 5:35 6:05 6:35 6:35 7:05 7:23 8:05 8:35 9:05 9:26 10:05 10:31 21:30 21:30 22:05 22:05 22:32 22:31 23:02 23:05 23:32 23:35 0:32 0:35 2:02 1:56

Groß Gerau-Dornberg Dornberg Bahnhof Westseite Hp.B 3:42 3:39 3:39 4:12 4:09 4:09 4:39 4:39 5:09 5:39 5:39 6:09 6:39 6:39 7:09 7:26 8:09 8:39 9:09 9:30 10:09 10:35 im 21:34 21:34  22:09 22:09  22:42 22:35 23:12 23:09 23:42 23:39 0:42 0:39 2:12 2:00

Mörfelden Mörfelden Bahnhof Hp.A 4:05 3:45 3:45 4:35 4:15 4:15 4:45 4:45 5:15 5:45 5:45 6:15 6:45 6:45 7:15 7:32 8:15 8:45 9:15 9:36 10:15 10:41 Takt 21:40 21:40 21:50 22:15 22:15 22:25 23:05 22:41 23:35 23:15 0:05 23:45 1:05 0:45 2:35 2:06

Walldorf (Hess) Walldorf Bahnhof 4:14 3:48 3:48 4:44 4:18 4:18 4:48 4:48  5:18 5:48 5:48  6:18 6:48 6:48 7:18 7:47 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 weiter 21:48 21:48 21:59 22:18 22:18 22:34 23:14 22:48 23:44 23:18 0:14 23:48 1:14 0:48 2:44 2:18

Zeppelinheim Zeppelinheim Bahnhof 4:26 3:52 3:52 4:56 4:22 4:22 4:52 4:52 5:01 5:22 5:52 5:52 6:01 6:22 6:52 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 bis 21:52 21:52 22:11 22:22 22:22 22:46 23:26 22:52 23:56 23:22 0:26 23:52 1:26 0:52 2:56 2:22

Frankfurt Stadion Stadion/Osttribüne 4:34 3:57 3:57 5:04 4:27 4:27 4:57 4:57 5:09 5:27 5:57 5:57 6:09 6:27 6:57 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 21:57 21:57 22:19 22:27 22:27 22:54 23:34 22:57 0:04 23:27 0:34 23:57 1:34 0:57 3:04 2:27

Frankfurt-Niederrad Niederrad Bahnhof | 4:00 4:00 | 4:30 4:30 5:00 5:00 | 5:30 6:00 6:00 | 6:30 7:00 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 22:00 22:00 | 22:30 22:30 | | 23:00 | 23:30 | 0:00 | 1:00 | 2:30

Frankfurt (Main) Hbf (oben) Frankfurt (Main) Hbf Südseite 4:48 4:05 4:05 5:18 4:35 4:35 5:05 5:05 5:23 5:35 6:05 6:05 6:23 6:35 7:05 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 22:05 22:05 22:33 22:35 22:35 23:08 23:48 23:05 0:18 23:35 0:48 0:05 1:48 1:05 3:18 2:35

Zugausfälle mit Schienenersatzverkehr 

� Riedstadt-Goddelau ◄► Groß-Gerau◄► Frankfurt Hbf

Freitag, den 06.01.2023 bis Donnerstag, den 02.02.2023 



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Hauptbahnhof Frankfurt (Main)

Wegbeschreibung: Nutzen Sie den Aufgang zur Bahnhofshalle und verlassen Sie sie durch den Ausgang 
Südseite / Mannheimer Straße. Die Busse verkehren wenige Meter rechts von dort, von der Haltestelle 
„Hauptbahnhof Südseite“.

 

Frankfurt (Main) Hbf

Hauptbahnhof 
Frankfurt (Main)

Mannheimer Straße

Zeichenerklärung:	 Fußweg/Durchgang	 Treppe

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr Fahrtreppe

Stand Februar 2018



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Zeppelinheim 

Riedstadt-Goddelau

Haltestelle: Zeppelinheim Bahnhof 

Wegbeschreibung:
Die Haltestelle des Ersatzverkehres befindet sich auf dem Bahnhofvorplatz. 

 
Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

											           	 	 Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 

Frankfurt

Admiral-Rosendahl-Sraße

Fl
ug

ha
fe

ns
tr

aß
e

Gleis 1

Gleis 2
                                                                                                                            
                                                                                                                            



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Walldorf (Hessen)
Wegbeschreibung:

Die Abfahrt des Ersatzverkehrs ist an der Haltstelle Walldorf Bahnhof in der Farmstraße, direkt vor dem 
Bahnhofsgebäude.  

 

Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang									        		  		  Zugang über Rampe

													                Haltestelle: Bus Ersatzverkehr					     		  Treppe

Walldorf (Hessen)

Elsa-Brandström-Straße

Bahnhof

Gleis 11

Gleis 12

Farmstraße

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom  mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz
Langstraße

Riedstadt  	 Frankfurt



03.05.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Darmstadt                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Mörfelden 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig durch die Personenunterführung und begeben 

Sie sich an die Westseite des Bahnhofs. Die Ersatzhaltestellen befinden sich 

in unmittelbarer Nähe am Walldorfer Weg. Die Ersatzhaltestelle in Richtung 

Frankfurt (M) befindet sich am Bussteig A. Die Ersatzhaltestelle in Richtung 

Groß Gerau befindet sich am Bussteig B.  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Frankfurt am Main 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Groß Gerau 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



03.05.2022,  V1.7                  Bahnhofsmanagement Darmstadt                    Bahnhof.de / DB Bahnhof live App 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 Umgebungsplan 

Groß Gerau-Dornberg 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr * 

Verlassen Sie den Bahnsteig durch die Personenunterführung und begeben 

Sie sich an den Bahnhofsvorplatz. Die Ersatzhaltestellen befinden sich in 

unmittelbarer Nähe zum Bahnhofsgebäude an der Haltestelle Bahnhof 

Westseite. Die Ersatzhaltestelle in Richtung Mörfelden befindet sich am 

Bussteig B. Die Ersatzhaltestelle in Richtung Riedstadt-Goddelau befindet 

sich am Bussteig D.  

 

  

Ersatzhaltestelle Richtung 

Mörfelden 

  

 

 

  
 

 

Ersatzhaltestelle Richtung 

Riedstadt-Goddelau 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 

  

 *Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht möglich. 

Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten Eisenbahnverkehrsunternehmen. 

 
 Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

 

 



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Groß Gerau-Dornheim
Wegbeschreibung:

Folgen Sie dem Verlauf der Bahnhofstraße ca. 10 Minuten, bis Sie die Kreuzung an der Gernsheimer und 
Mainzer Landstraße erreichen. Die Ersatzbusse fahren an den Haltestellen „Rathausplatz“ ab. Sie erkennen 
den Ersatzbus an diesem Symbol: 

Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

Haltestelle: Bus Ersatzverkehr

Groß Gerau-Dornheim

Stand November 2016

Bahnhofsweg

Mainzer Landstraße

Bahnhofsweg

Gernsheimer Landstraße

B
ahnhofstraße

Gleis 2

Gleis 1

Fußweg ca. 
10 Minuten

Treppe

Hp.A Abfahrt Richtung Frankfurt

Hp.C Abfahrt Richtung Riedstadt-Goddelau

Riedstadt-Goddelau  

HaltestelleErsatzverkehr-Bus-

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

 Frankfurt



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Riedstadt-Wolfskehlen
Wegbeschreibung:

Folgen Sie dem Verlauf der Oppenheimer Straße bis Sie die Groß-Gerauer Straße erreichen. 
Biegen Sie nach links ab. Die Ersatzbusse fahren an den Haltestellen „Friedhof“ ab. Sie erkennen den 
Ersatzbus  an diesem Symbol: 

 
Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang

											         

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

		  Haltestelle: Bus Ersatzverkehr 

					     						      		  Zugang über Rampe												             Treppe	

Riedstadt-Wolfskehlen

Stand November2016

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Bahnhofsplatz

Gleis 1

Gleis 2

O
pp

en
he

im
er

 S
tr

aß
e

Weingartenstraße

W
ei

ng
ar

te
ns

tr
aß

e

Groß-Gerauer Straße

1

2

Fußweg ca. 
5 Minuten

Carl-Ulrich-Straße

Abfahrt Richtung Frankfurt

Abfahrt Richtung Riedstadt-Goddelau

Frankfurt  

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

Haltestelle Ersatzverkehr - Bus -

	 Riedstadt-Goddelau



Ihr Weg zur Ersatzhaltestelle

Haltestelle: Riedstadt Goddelau
Wegbeschreibung:

Abfahrt des Ersatzverkehrs ist an der Ersatzhaltestelle Bahnhof in der Lessingstraße. Sie erreichen die 
Haltestelle über die Bahnhofsallee und Goethestraße (Fußweg ca. 200m).  

Zeichenerklärung:		 	 Fußweg/Durchgang											 Treppe				

   Haltestelle: Bus Ersatzverkehr					

Riedstadt Goddelau

Bahnhofsallee

Richtungspfeil

Information

Reservierung

Reisezentrum/
Schalter

Fahrkarten-
verkauf

Fahrtreppe

Aufzug

Schließfach

S-Bahn

Taxi

Bus

Post

Bundespolizei 

Park+Ride

WC

Obergeschoss
(Verteilerebene)

Erdgeschoss
(West- und Osthalle)

DB Reiseservice

Bahnhofs-
einrichtungen

Geschäfte,
Gastronomie

oben
Treppenauftritt
unten

Zeichenerklärung

Standort

Zusätzliche Hinweise

Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, wenden Sie sich bitte
an unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter vom mobilen
Service im Bahnhof. Hier hilft man Ihnen gerne weiter.

Dieser Bahnhof wird zu Ihrer Sicherheit kamera-
überwacht.

Rauchfreier Bahnhof

Post-
insel

Osthalle

Hildegard-Knef-Platz

General-Pape-Straße

Westhalle

Gleis 2

Gleis 1

Back-
waren Aufsicht

Auto-
maten

Imbiss Presse
Tabak

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Presse/Buch

Lindt

Imbiss
Döner Biz

Segafredo

Wiener
Feinbäcker

Edeka

DB-Reisezentrum

McDonald’s

dm
Drogerie-

marktBack-
waren

Blu-
men

Hair-
factory

Gastro-
nomie

Gastro-
nomie

Eckert
Convenience

Erdgeschoss

W

N

S

O

Erdgeschoss

Suadicani-
straße

Verteilerebene

(Obergeschoss)
Verteilerebene

(Obergeschoss)

Parkdeck Süd

Gleis 11

Gleis 12

Zufahrt Parkdeck

Gleis 11

Gleis 12

Gleis 11

Gleis 12Apotheke
(im EG u. 1. OG)

zum
Park

deck

zum
Park

deck

zum
Park

deck

Gleis 5

Gleis 6

zum
Park

deck

Gleis 2

Gleis 1

Gleis 3

Gleis 4

Gleis 7

Gleis 8

Gleis 5

Gleis 6

Stand 02/2008

Bahnhof Berlin Südkreuz

G
oethestraße

R
üsselsheim

er Straße

Frankfurt  	 Biblis

Lessingstraße

StefanRaue
Linien

StefanRaue
Linien

StefanRaue
Textfeld
Haltestelle wegen Bauarbeiten in die Lessingstraße verlegt

StefanRaue
Linien

StefanRaue
Linien




